
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2023

13/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2023
Pregão eletrônico
38/2023 - PE
57/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à contratação de
empresa(s) para confecção e fornecimento, de forma parcelada, de uniformes com
amostras para as merendeiras da Escola Municipal São Francisco e camisetas para os
alunos que participarão da Cantata de Natal do município, conforme especificações
contidas deste Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: Sandra Regina Alino da Silva Cornelio Procopio - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Calças femininas, azul marinho P, M, G, GG e XGG - Calças

femininas, azul marinho em tecido PA, poliéster 65% e algodão
35%. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG.

50,000 UN 44,00 2.200,00

2 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose,
Antipilling, gola com viés, com o símbolo e o nome da Escola
Municipal São Francisco serigrafado na parte de trás (na cor azul
marinho), e a parte da frente lisa. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG.

50,000 UN 22,00 1.100,00

3 Aventais azuis tecido 100% Poliester - Aventais azuis marinho
tecido 100% Poliester (com a faixa no pescoço e amarração na
cintura feita em tecido), na frente bordado com o símbolo e nome
da Escola Municipal São Francisco, bem como bordado "Auxiliar de
Copa e Limpeza".

50,000 UN 25,00 1.250,00

4 Aventais brancos tecido 100% Poliester - Aventais brancos tecido
100% Poliester (com a faixa no pescoço e amarração na cintura
feita em tecido), na frente bordado com o símbolo e nome da Escola
Municipal São Francisco, bem como bordado "Merendeira".

50,000 UN 25,00 1.250,00

Total do Participante: 5.800,00

Lote: 2
Participante: Sandra Regina Alino da Silva Cornelio Procopio - ME

5 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO 6

15,000 UN 13,92 208,80

6 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO 8

52,000 UN 13,93 724,36

7 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO 10

75,000 UN 13,93 1.044,75

8 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-

106,000 UN 13,93 1.476,58



Página: 2 / 2

TAMANHO 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -

Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO 14

111,000 UN 13,94 1.547,34

10 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO 16

110,000 UN 13,94 1.533,40

11 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO P

49,000 UN 13,93 682,57

12 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO M

54,000 UN 13,94 752,76

13 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO G

26,000 UN 13,93 362,18

14 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO GG

10,000 UN 13,94 139,40

15 Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose -
Camisetas brancas, em malha 65% poliéster e 35% viscose-
TAMANHO EXG

2,000 UN 13,93 27,86

Total do Participante: 8.500,00

Total Geral: 14.300,00

Assinatura do Responsável

06/09/2023Luzerna,


